

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	11,00	88,00
	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	70.000,00	70.000,00
GABINETE DO PREFEITO	CUSTAS JUDICIAIS	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	180,85	180,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME HOLTHER	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	140,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	TAIS CATARINI MOSSOI	09.247.105/0001-14	1,00	UN	190,00	190,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	166,6667	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	76,46	76,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INEVAN-INSTITUTO EVANGÉLICO DE AMPARO AO MENOR	87.377.552/0001-00	4,411	SERV	680,1179	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA TRASEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	9,75	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	162,50	162,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO RODA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	18,32	18,32

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	4,72	9,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	12,82	12,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	6,30	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETA DIANTEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,31	22,31
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	6,32	6,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DO AR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	9,81	9,81
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELÉNIA K SM 15W40 PERFORMER 1	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	94,23	94,23
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	7.150,00	LT	2,80	20.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.800,00	LT	2,80	10.640,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.800,00	LT	2,80	7.840,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1.800,00	LT	2,80	5.040,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.800,00	LT	2,80	7.840,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	500,00	LT	2,18	1.090,00
	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1.000,00	LT	2,18	2.180,00
	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	100,00	LT	2,18	218,00
GABINETE DO PREFEITO	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	400,00	LT	2,18	872,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	5.400,00	LT	1,86	10.044,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	10.800,00	LT	1,86	20.088,00
	OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	20.000,00	LT	1,86	37.200,00
	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
	LUBRIFICAÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA	IJ BIZOTTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.199.021/0001-90	1,00	UN	43,00	43,00
	MAO-DE-OBRA MECANICA	IJ BIZOTTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.199.021/0001-90	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.141,67	1.141,67

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIP TOP	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	PÇ	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	20,00	20,00
	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	8,00	SERV	15,00	120,00
	PNEU 1000X 20 LT 65	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	830,00	1.660,00
	PROTETOR 1000 X 20	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	30,00	60,00
	PNEU 11R 22,5 T 4,85	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	1.430,00	2.860,00
	CAMARA 1000 X 20	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	80,00	160,00
	PNEU R11 22,5 F 4,85	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	1.370,00	1.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 185X70X13 P4	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 175X70X14CK	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	290,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 205X75X16 CHI	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	530,00	2.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO DE COLUNA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	2.162,50	2.162,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLUNA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GRAMPO TRILHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	9,90	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	17,00	UN	11,00	187,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLAS 25X35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	25,00	50,00
	MOUSE USB	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	17,80	17,80
	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO	FRETE	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	1.660,00	1.660,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA MOTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	77,00	77,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALAVANCA DE CAMBIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT BUCHA ALAVANCA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BANCO DO BRASIL S/A. - PASEP.	00.000.000/0748-02	1,00	SERV	90.000,00	90.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VALDECIR PEDRO GRANDO	942.710.380-91	1,00	SERV	416,87	416,87
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	435,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SOCIEDADE HOSPITALAR SAGRADA FAMILIA	87.623.633/0001-34	1,00	SERV	500.000,00	500.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESPELHOS	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	120,00	240,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MEIA CANA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	27,00	UN	3,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VISTA 2CM X 9X195 MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	100,00	UN	3,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARCO DA PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA 1X1	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA PAREDE FRONTAL	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	18,20	M²	30,00	546,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TÁBUA 10X2,5X3CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	139,00	UN	6,00	834,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PONTES	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	16,00	UN	300,00	4.800,00
CAMARA DE VEREADORES	PLACA ILUSTRATIVA	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
GABINETE DO PREFEITO	FOTOGRAFIA	PLANAC - MARCELO JOSÉ ANACLETO	09.485.239/0001-73	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,60	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,60	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,10	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	3,50	35,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	6,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	FRD	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,30	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO MINAPLAST 200 ML C/ 100	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	3,80	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	10,60	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,20	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,00	1,00
	CALCO 1B6082	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	15,00	30,00
	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PÇ	35,00	70,00
	FUSIVEL CJ	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	15,00	UN	0,50	7,50
	CALÇO DA CAIXA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	40,00	40,00
	RELE AUTOMÁTICO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	40,00	40,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	20.000,00	20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	30.000,00	30.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CAMARA DE VEREADORES	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	33.000,00	33.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	30.000,00	30.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	33.000,00	33.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	6.000,00	6.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	680,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	680,00	680,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	20.000,00	20.000,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	30.000,00	30.000,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TRANSIT DO BRASIL S/A - TELECOM	02.868.267/0001-20	1,00	SERV	10.000,00	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	14,00	SERV	690,00	9.660,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT ROÇADEIRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
GABINETE DO PREFEITO	MEL	RENALDO STECANELLA BIANCHINI	999.999.999-99	36,00	KG	6,9444	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR 200 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	17,00	UN	50,00	850,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR 100 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	8,00	UN	30,00	240,00
	BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	5,00	UN	88,00	440,00
	BANDEIRA DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	10,00	UN	135,00	1.350,00
	BANDEIRA DO BRASIL.	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	5,00	UN	88,00	440,00
GABINETE DO PREFEITO	GELÉIA DIET	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	9,40	9,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE H <sup>2</sup> O	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	PÃO INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,50	3,50
	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	1,20	1,20
GABINETE DO PREFEITO	CHÁ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	CX	2,3667	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	LAT	12,90	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE DE LIMA, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	1,35	5,40
	CAIXA ISOPOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	12,00	12,00
	CHALEIRA ALUMINIO No 20	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	27,45	27,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	472,00	SERV	0,9127	430,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PUBLICAÇÃO ESPECIAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	300,00	300,00
CAMARA DE VEREADORES	PUBLICAÇÃO ESPECIAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	200,00	200,00
CAMARA DE VEREADORES	PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS TÉCNICOS	MARLEI NILES	12.467.819/0001-42	5,00	SERV	1.600,00	8.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR 100 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	13,00	UN	30,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR 200 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	13,00	UN	50,00	650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR DO PINHAO 3459977346	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO PINHÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	256,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALISSON FERREIRA BOFF	10.999.516/0001-45	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	6,00	SERV	1.333,3333	8.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPIAS DE DVD C/ESTOJO E CAPA	TR TELÕES VÍDEOS PRODUÇÕES LTDA. ME	02.431.677/0001-00	300,00	UN	12,00	3.600,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BANNERS 1,50X2,00	TR TELÕES VÍDEOS PRODUÇÕES LTDA. ME	02.431.677/0001-00	3,00	UN	300,00	900,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REFRIGERADOR RDK 38 DARO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	1.390,00	1.390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLCHÕES DE SOLTERIO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GOMES DO CANTO	748.100.739-04	1,00	SERV	3.200,00	3.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GOMES DO CANTO	748.100.739-04	1,00	SERV	4.140,00	4.140,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OVINOS	DIRLEI STECANELLA DE FARIAS	411.395.850-53	70,00	KG	8,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1.000,00	UN	5,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	CX	8,80	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	FLS	8,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL OFICIO, A4, CHAMEX COM 500 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	CX	16,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	RL	2,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	425,00	SERV	0,90	382,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
GABINETE DO PREFEITO	PICANHA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	8,255	KG	22,99	189,78
GABINETE DO PREFEITO	PICANHA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	8,665	KG	22,9902	199,21
GABINETE DO PREFEITO	MANTA (CARNE)	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,306	KG	12,4892	28,80
GABINETE DO PREFEITO	LINGUIÇA PERNIL	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,065	UN	8,9896	90,48
GABINETE DO PREFEITO	FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO LTDA.	78.669.371/0001-58	133,00	UN	18,00	2.394,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA C.J.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PÇ	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	38,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA REDONDA SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	JOG	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UN	38,00	266,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALVENARITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	M	1,80	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	22,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	M	1,80	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REDUÇÃO 100X50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	6,50	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO DE 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO CORTE REDONDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	M	0,30	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO PINTURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	RL	3,80	11,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 13X15	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNÇÃO 4 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TAMPÃO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA ADESIVA (GL 3,6)	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 20.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 20.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 20.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORNEIRA PIA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	CX	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIA BANHEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHAVE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA PINUS ILIOTE.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	36,00	M	8,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO DE VASO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLUNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO DE VASO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ADAPTADOR 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	0,8667	2,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOCAL LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TAMPÃO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EXTENSÃO PARA LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UN	0,08	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REBITE ALUMINIO MACICO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	M	1,80	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TAMPÃO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	CX	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRAZILITE 244X4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	11,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	M	1,80	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRAZILITE 244X4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOBRADIÇA C.J.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PÇ	1,75	7,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	348,00	1.044,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	3,00	UN	239,25	717,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TERRENO URBANO	ANA ZITA MONTEIRO DA SILVA E OUTROS	449.999.760-72	1,00	UN	12.000,00	12.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	KERLY GUAGNINI GRANVILLE	012.481.680-03	12,00	SERV	500,00	6.000,00
GABINETE DO PREFEITO	POTES DE MEL 01 kg.	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	200,00	UN	0,80	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	710,00	7.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRAZILITE 244X4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	24,00	UN	11,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO TELHEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NEGA MALUCA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	11,05	KG	15,0471	166,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBONS RECH.SORTIDOS 1a QUALIDADE 400 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERADOR 01P, 241 lt CRC 28EB	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	36,00	UN	4,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAO CASEIRO 500 GR.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	16,25	UN	6,00	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GROSTOLE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	PCT	10,3525	41,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MOLHO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	7,50	75,00
	COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	CX	4,50	18,00
	PRATO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	2,70	27,00
	GARFOS PLÁSTICOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	PCT	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	FRD	1,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	14,00	UNI	2,20	30,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	6,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UNI	3,50	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	3,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	UNI	6,50	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO FATIADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	PCT	3,30	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	CAX	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO FATIADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	PCT	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAES-BISCOITOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,275	UN	6,00	19,65
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,50	2,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAES-BISCOITOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	45,31	UN	6,00	271,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE EM PÓ OMO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	CX	6,50	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	21,00	FRD	1,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	11,00	UNI	2,20	24,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLA DE BORRACHA No 8	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	8,00	400,00
	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	7,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL OFÍCIO A4	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	PCT	16,00	64,00
	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	LC BANCO DE SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.	11.430.648/0001-14	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	42,50	42,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	11,95	11,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO COLA 3M	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	16,30	16,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 5/16"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	11,00	KG	22,96	252,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO MEDIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	17,50	52,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	11,00	UNI	7,50	82,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	SC	24,50	367,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESGUICHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	METRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO 50MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	15,20	15,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	5,20	20,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	14,80	29,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PLASTICA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	6,40	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	3,08	18,48

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOLHA DE ZINCO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	PÇ	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	MT	1,30	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRENA 30 MT	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,40	5,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	SC	24,50	147,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO 0,30 X 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	17,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA CALCAREZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	47,64	142,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 40.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	BR	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UNI	31,70	443,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 25X72	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	MT	0,30	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLUG TOMADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,10	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,35	2,35
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	61,00	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGUEIRA LUMINOSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	90,00	MT	5,50	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METROCLOPRAMIDA 10 MG/ML AMP C/ 2 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	AMP	0,18	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	AMP	0,19	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	COMP	0,29	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - PCTE C/50 UNIDADES	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5,00	PCT	39,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	5.000,00	CAP	0,389	1.945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,13	650,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO GLICOFIOLOGICO 500 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	2,80	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,02	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METILDOPA 500MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,105	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORTO DE SÓDIO 0,0% 500ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	200,00	FRC	2,40	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 20 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,021	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,017	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	5,00	UNI	1,15	5,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	COMP	0,028	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMÔMETRO	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	10,00	UN	1,77	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SALBUTAMOL SPRAY	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	126,00	UN	2,49	313,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	15.000,00	COMP	0,029	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO RESINATO - GTS/ 20ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	150,00	FRC	0,744	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BECLOMETASONA 250 MG INALATÓRIO USO ORAL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	37,00	UN	19,00	703,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HEPARINA 5.000 UI/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5,00	AMP	6,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS LATEX ESTÉRIL Nº 08	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	30,00	PAR	0,775	23,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	UN	0,62	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO FOLICO	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,014	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 40 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	1.500,00	COMP	0,02	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFA TRIMETROPIM	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	50,00	UN	0,69	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	6.000,00	COMP	0,01	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA SUSP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	20,00	UN	1,17	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30CM	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	30,00	RL	2,87	86,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	70,00	RL	0,63	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCORTIZONA 500 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	1,80	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	AMP	0,95	95,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAÍNA S/VASO 20 ML.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IMIPRAMINA 25 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	4.000,00	COMP	0,029	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOMICINA POMADA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	TB	0,57	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOSSORBIDA 10 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	COMP	0,018	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMBROXOL ADULTO 100 ML.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	UN	0,69	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	30.000,00	COMP	0,007	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOPIPIRONA SÓDICA C/ 5ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,48	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 10 MG/ML AMP C/ 2 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,19	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROMETAZINA 50mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,65	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 10 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	750,00	COMP	0,017	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	UN	0,34	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	6.000,00	COMP	0,009	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOSSORBIDA 5MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	COMP	0,016	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOTEROL 5 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	FRC	1,19	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA 1ml COM AGULHA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	UN	0,15	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	UNI	0,13	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO 10X4,5 CM.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	10,00	RL	3,80	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POTENCIOMETRO POSIÇÃO BORBOLETA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	132,25	132,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TAMPA INTRODUÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	24,30	24,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CILINDRO RODA 113611055-1	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	74,04	74,04
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	6,32	6,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INIGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	11,8075	47,23
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRANTE	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	48,06	48,06
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	18,32	18,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHICOTE DE VELAS	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	94,50	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	UN	31,41	125,64



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 17/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO FREIO TUTELA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	18,14	18,14
	REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	221,00	221,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO UTP 2,5MM	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	4,00	UNI	245,00	980,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT BICO E AGULHA 1,2 MM	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	PÇ	296,00	296,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCAS	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	210,00	210,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	SERV	77,40	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	CAX	2,15	10,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIO DE NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	M	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	200,00	MT	0,40	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	16,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	55,00	UN	26,00	1.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PINO P/ TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REATOR DUPLO 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	38,50	M	1,80	69,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO DE PVC 100MM ENGATE RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MIOLO P/ FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	9,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	MT	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	REATOR DUPLO 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BAINHA FAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	JOG	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE LIXA TDV PRAXIS C/ 30 3002	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	CAX	5,50	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UNI	6,70	268,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA DA AGUA 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO 19 X 26	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	11,45	45,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA ADESIVA (GL 3,6)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE COMBINADA Nº 28	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	MT	2,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRAMENTAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	18,30	36,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 1.1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	0,475	1,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 1.1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRACADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	PÇ	1,20	7,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	16,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	35,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	SC	23,00	184,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	PÇ	1,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	31,6667	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALDE PEDREIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PLASTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	65,75	131,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 1/2 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,98	3,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 1.1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	1,75	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR INTERNO 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	2,54	12,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE COM CABO ISOLANTE DE 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	11,875	47,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	UNI	5,64	50,76
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	239,25	119,63
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	239,25	119,63
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	JUCELINO DE OLIVEIRA CARDOSO	232.649.850-04	0,50	UN	239,25	119,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	20.000,00	COMP	0,012	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	1.750,00	COMP	0,037	64,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 25 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	2.000,00	COMP	0,058	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT FUSÃO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.300,00	LT	2,18	5.014,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.000,00	UN	3,50	7.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEÇAS DIVERSAS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1.000,00	UN	5,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1.500,00	LT	2,1316	3.197,37

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	110,865	LT	2,12	235,03
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	128,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	127,00	127,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SOLDA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MAO-DE-OBRA MECANICA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	142,00	142,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
CAMARA DE VEREADORES	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	180,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	256,00	256,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	ANTÔNIO CARLOS ANTUNES BORGES	594.062.409-04	1,00	UN	2.760,80	2.760,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	ANTÔNIO AFONSO VIEIRA	571.121.770-49	1,00	UN	4.338,40	4.338,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	ARCELINO GRACIETTI	138.289.249-72	1,00	UN	2.809,08	2.809,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	1,00	UN	2.298,45	2.298,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	1,00	UN	8.482,32	8.482,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	1,00	UN	2.184,84	2.184,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	JOSÉ DONIZETE MACEDO SILVA	802.801.619-72	1,00	UN	2.384,25	2.384,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	JOSÉ ERVANI DE MELO MACEDO	434.500.160-91	1,00	UN	2.445,28	2.445,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	LOZERI CARVALHO ANTUNES PAIM	569.941.840-72	1,00	UN	5.220,00	5.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	OSMILTO INÁCIO CÂNDIDO DE FIGUEIREDO	603.068.660-72	1,00	UN	5.348,88	5.348,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	SEBASTIÃO MOACIR BARBOSA VIEIRA	440.269.949-53	1,00	UN	2.754,00	2.754,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR	VILMAR BRAGHINI DE SOUZA	910.645.970-68	1,00	UN	3.526,40	3.526,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUCIANO MAGGI MORAIS	003.830.610-75	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ELIO CARLOS RODRIGUES MACEDO	465.399.990-20	100,00	SERV	20,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LOCAÇÃO DE TERRA P/ ESTAÇÃO METEOROLOGICA	DALCEMA SALIB RAMOS	449.991.860-04	5,00	M²	400,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	31,11	SERV	0,90	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	216,00	SERV	0,90	194,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1.000,00	UN	5,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	100,00	UN	10,00	1.000,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1.000,00	UN	2,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INTERAGE INFORMÁTICA S.A.	01.968.883/0003-52	12,00	SERV	133,3333	1.600,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E IMAGEM	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO D00054574	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO 18MMX40 0101051840	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	12,00	UNI	8,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO D00057486	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE TRAZEIRO DO MOTOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	218,00	218,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA BRAÇO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	16,00	PÇ	6,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO C/P	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO C/P.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	266,00	532,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SAPATA 5D9745	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO C/ PORCAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE DIANTEIRO GABINE AM 132	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	218,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONER BROTHER TN 650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CILINDRO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONER BROTHER TN 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR CAZ 83A	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEIS 186581M1	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	34,00	34,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO C/ PORCA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	28,00	PÇ	4,50	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. ESTABILIZADOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMISA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	895,00	895,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CIL. ESTABILIZADOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	340,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 07 FUROS D60 14470B1120	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA CHASSIS	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	155,00	155,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DO CILINDRO GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	67,00	134,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA ESCARIFICADOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	139,00	278,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR A58ZO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	324,00	324,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COTOVELO 11206B1220	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	740,00	740,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA AR1	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	730,00	730,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TENSOR CORREIA.	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBOLO 6D2192	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	123,00	123,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA E CONE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	CJ	220,00	440,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANTO CURVO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	115,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO TRANSMISSAO HIDRAULICA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO TRANSMISSAO D49 M9740	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VILSON PAIM DA SILVA - PUBLICIDADE PAIM	01.557.714/0001-68	1,00	SERV	400,00	400,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES E ARQUIBANCADAS	VIBE LOCAÇÕES LTDA	09.377.745/0001-49	27,00	MT	111,1111	3.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES E ARQUIBANCADAS	VIBE LOCAÇÕES LTDA	09.377.745/0001-49	22,50	MT	111,1111	2.500,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES E ARQUIBANCADAS	VIBE LOCAÇÕES LTDA	09.377.745/0001-49	1,40	MT	1.714,2857	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	33,00	33,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	1,00	KM	10,00	10,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	89,00	KM	0,90	80,10
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	1,00	KM	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	234,00	KM	0,90	210,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	212,00	KM	0,90	190,80
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	1,00	KM	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	364,00	CM	0,90	327,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	74,00	KM	0,90	66,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.137,50	1.137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CABO DE REDE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	MT	285,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	NOBREAK 700 V A	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXIM DESCARGA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM BARRA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	1,40	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	4,2275	16,91
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE DE LIMAO, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	1,10	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	3,70	11,10
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 195/60 R 15 POTENZA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	330,00	660,00
	MAO-DE-OBRA MECANICA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
	SERVICO DE GEOMETRIA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PERSIANAS.	RÁDIO UNIVERSIDADE FM VACARIA	88.648.761/0024-91	1,00	SERV	900,00	900,00
	TONER BROTHER TN 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	110,00	220,00
	TONER BROTHER TN 650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
	CABO AÇO POLIDO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	20,00	UN	24,36	487,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS PORTÁTEIS	TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.	01.651.522/0001-16	12,00	SERV	250,00	3.000,00
GABINETE DO PREFEITO	SAL GROSSO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,30	23,00
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	LT	7,15	7,15
GABINETE DO PREFEITO	SALAME	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	11,00	KG	5,40	59,40
GABINETE DO PREFEITO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	KG	14,40	43,20
GABINETE DO PREFEITO	LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	GR	2,50	25,00
GABINETE DO PREFEITO	PEITO DE FRANGO CONGELADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	CX	9,90	99,00
GABINETE DO PREFEITO	AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	13,00	65,00
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	CAX	2,20	4,40
GABINETE DO PREFEITO	PLÁSTICO TRANSPARENTE.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	17,00	UNI	10,90	185,30
GABINETE DO PREFEITO	ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	1,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	9,20	9,20
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	FRD	3,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	1,30	3,90
GABINETE DO PREFEITO	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	46,00	92,00
GABINETE DO PREFEITO	BATATA INGLESIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	50,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	12,00	KG	1,60	19,20
GABINETE DO PREFEITO	REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,50	25,00
GABINETE DO PREFEITO	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	LAT	25,40	25,40
GABINETE DO PREFEITO	PEPINO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	KG	6,4375	25,75
GABINETE DO PREFEITO	ERVILHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	LAT	9,00	9,00
GABINETE DO PREFEITO	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	4,55	45,50
GABINETE DO PREFEITO	ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	1,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	PESSEGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	2,50	37,50



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	2,20	13,20
GABINETE DO PREFEITO	MAIONESE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	4,6667	14,00
GABINETE DO PREFEITO	MILHO EM CONSERVA 02KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	11,70	11,70
GABINETE DO PREFEITO	MELÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,50	17,50
GABINETE DO PREFEITO	CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,50	30,00
GABINETE DO PREFEITO	TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	CX	48,00	144,00
GABINETE DO PREFEITO	MAMAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	GR	3,40	20,40
GABINETE DO PREFEITO	COLHER DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	PCT	1,80	9,00
GABINETE DO PREFEITO	COPO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	CX	4,90	73,50
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL TOALHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	2,90	8,70
GABINETE DO PREFEITO	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA 00001420	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA DA PORTA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	180,00	KM	0,90	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	90,00	KM	0,8956	80,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE EQUIPAMNTOS - GERADOR DE ENERGIA	GERASUL GRUPOS GERADORES LTDA	09.598.560/0001-64	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	SC	24,50	171,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	7,10	21,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,90	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RALO PEQUENO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,95	7,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 100.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	31,40	62,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATAJUNTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	PCT	2,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARCO DE SERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,50	10,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARGAMASSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	SC	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 40.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	BR	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,16	2,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA SEMI-OCA ITAÚBA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	78,20	78,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARGAMASSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	16,80	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 50	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 14 X18	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATAJUNTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	PCT	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOBRADIÇA C.J.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	1,35	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	17,80	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDAÇÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	12,65	12,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	LAT	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	400,00	UN	0,46	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FECHADURA COMUM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	13,90	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	SC	24,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REDUÇÃO 20X	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,75	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REPARTIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	45,85	91,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FECHADURA COMUM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	13,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIVISORIAS C/COLOCAÇÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	19,60	MT	17,6531	346,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	8,30	74,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,30	2,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA SEMI-OCA ITAÚBA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	78,50	78,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	SC	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RALO PEQUENO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,95	7,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 100.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	32,40	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SIFÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	2,34	9,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 40.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	BR	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARCO DA PORTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	8,60	34,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAVA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	7,85	31,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO 25	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	M	2,10	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	124,00	124,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA CHASSIS	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	135,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA AR1	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	730,00	730,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CILINDRO DIRECAO MH3322325	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	87,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. ESTABILIZADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL TRAVA D0500490	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR FREIO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR INTERNO 13002B1820	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	234,00	234,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SINALEIRA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UNI	78,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UN	29,00	116,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UNI	24,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTA DE FREIO DE MAO L 033394	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	123,00	123,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE COM PARAFUSO E PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	8,00	CJ	39,00	312,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO C/ PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	28,00	PÇ	4,50	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA AR1	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UN	45,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UNI	2,90	5,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO ESPECIAL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	135,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CIL. ESTABILIZADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	399,00	399,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	4,90	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	234,00	234,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR EXTERNO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROLETE C/LÂMPADA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	278,00	556,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COPO ACRÍLICO.	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	JOG	67,00	67,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	98,00	196,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,50	UN	13,00	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO 6X8 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	PÇ	23,00	92,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA 4B9374	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO 8X10 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	PÇ	32,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,50	UN	16,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO 4H0945	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UNI	34,00	34,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,10	UN	18,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR 2185060	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLTRONA FAMILY	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	2,00	UN	271,00	542,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIA INOX 1,20 CONCRETADA	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	113,05	113,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FOGÃO A GAS ATLAS	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	566,00	566,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FAQUEIRO	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	0,01	0,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALCÃO P/ PIA 1,20	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	280,05	280,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORNO ELETRICO NARDELI CALABRIA	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	297,34	297,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERADOR CONSUL CRC 08 BR	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	701,55	701,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAQUINA DE COSTURA SINGER	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	3,00	UN	455,60	1.366,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO COMPLETO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	498,00	498,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. DE GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. ESTABILIZADOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA DO GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA CONCHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	8,00	PÇ	36,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA C/ PARAFUSO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LAMPADA FILAMENTO 300W 220V	GR MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP	04.984.502/0001-55	1,00	PÇ	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	MORELATE	04.125.812/0008-90	4,00	UN	37,00	148,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO PONTO MOTOR CUMMINS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA DIANTEIRA MOTOR CUMMINS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	1.054,00	1.054,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA COMPRESSOR MOTOR CUMMINS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	20,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA TAMPA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	MT	295,00	295,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
GABINETE DO PREFEITO	ANEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	3,58	3,58
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	22,855	91,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.	34.028.316/4308-92	1.000,00	SERV	8,00	8.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	15,00	SERV	333,3333	5.000,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	800,00	800,00
	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRª NADIA DAMIN ORDOVAS	327.679.430-68	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JURO/MULTA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	42,24	42,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	588,00	KM	1,0714	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	6,00	MES	2.970,76	17.824,56
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS.	00.703.157/0001-83	12,00	SERV	424,5833	5.095,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONDESUS/CAMPOS DE CIMA DA SERRA.	04.712.762/0001-71	12,00	SERV	1.000,00	12.000,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. MUNIC. DE CIMA DA SERRA - AMUCSER	92.869.007/0001-62	6,00	SERV	1.800,00	10.800,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVICOD E CONCERTO DE RETROPROJETOR	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	6,00	UNI	1.022,00	6.132,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMATER/RS-ASCAR	89.161.475/0001-73	12,00	SERV	2.500,00	30.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA	97.763.148/0001-10	6,00	SERV	540,00	3.240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE COLETA DE LIXO	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	6,00	TON	7.031,77	42.190,62
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	EMBRATEL EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES.	33.530.486/0133-79	12,00	SERV	16,6667	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPEZA	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	69,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRANTE	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	167,63	167,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	19,90	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUTELA SC 35	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	325,30	325,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	71,90	71,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 31/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	72,79	72,79
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEOS LUBRIFICANTES	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	6,00	UN	12,90	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	182,00	KM	0,90	163,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 175SR 4 LONAS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UNI	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 185/65R14 GPS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	320,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	UN	0,369	36,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CREPE 1600 X 50 M	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	50,00	UN	1,64	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ACTIVE CX C/ 50	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	5,00	CX	65,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,017	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG. DOSE ÚNICA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	125,00	COMP	0,115	14,37
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,459	688,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXCLORFENIRAMINA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	FRC	0,65	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 100 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	125,00	CAP	0,096	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVOS ANTI-SEPTICO TRANSPARENTE	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	525,00	CX	0,1943	102,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	174,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DO IDOSO SANTA EDWIGES	09.272.216/0001-80	6,00	SERV	510,00	3.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO	10.990.669/0001-21	6,00	SERV	1.000,00	6.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	2,00	SERV	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	LT	100,00	100,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	37,00	KM	0,8919	33,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	2.458,39	2.458,39
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	500,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	180,00	KM	0,90	162,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SOLDA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	15,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BRACADEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	3,75	15,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BOIA DO TANQUE TA69919051	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JUNTA DESCARGA 1113 3214921080	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DESCARGA TRASEIRA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COXIM DESCARGA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VIDRO TEMPERADO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MANGUEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	MT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PARAFUSOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PARAFUSOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DESCARGA INTERMEDIÁRIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BRACADEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BORRACHA VIDRO TRASEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	UN	23,00	103,50
GABINETE DO PREFEITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ASTE DO GIRA CIRCULO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	PÇ	300,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,00	UN	174,00	174,00
CAMARA DE VEREADORES	PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	12,00	UN	180,00	2.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	12,00	UN	300,00	3.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	1.430,00	1.430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	1.430,00	1.430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEÇA DE REPOSIÇÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	1.570,58	1.570,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEÇA DE REPOSIÇÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	2.339,07	2.339,07



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	12,00	UN	83,3333	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BATERIA A C DELCO 70 AH	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	376,00	376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	258,396	LT	2,17	560,72
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	BATERIA PARA NOBRECK	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	60,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	BATERIA PARA NOBRECK	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAIXA CABO DE REDE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	285,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALESTRA MOTIVACIONAL	KRIATIVO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA	05.235.900/0001-31	1,00	SERV	1.547,61	1.547,61
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL 5 L	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PNEUS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	172,50	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORANTE PARA CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	0,55	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CAX	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO LIQUIDO 5 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CAX	2,00	6,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	SERV	53,28	53,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA.	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	10,60	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,20	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO PLASTICO PARA CAFEZINHO DESCARTAVEL - 5.000 UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	3,80	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA LÁTEX Nº 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	6,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	1,80	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,00	10,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,80	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	3,80	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	CX	6,50	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CX	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	10,60	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,20	44,00
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	213,97	213,97
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
GABINETE DO PREFEITO	RODA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	247,33	247,33
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR TRASEIRO BE0Y18125-B	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	132,14	132,14
GABINETE DO PREFEITO	LÂMPADA DA LANTERNA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	3,54	3,54
GABINETE DO PREFEITO	LÂMPADA DA LANTERNA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	2,36	2,36
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	213,97	213,97
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
GABINETE DO PREFEITO	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	126,97	126,97
GABINETE DO PREFEITO	LIAME DA BARRA ESTABILIZADOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	79,12	158,24
GABINETE DO PREFEITO	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA HALOGENA 1000W - 220V	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	49,35	49,35

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	38,59	38,59
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	UN	23,00	103,50
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	SERV	60,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO AKCELA 15W40 4 LITROS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	9,75	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO AKCELA 15W40 20 LT	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	51,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	7,00	UN	8,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	LT	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIGÊNIO DE 7m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLÉO LUBRAX TECNO 15W50	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UN	18,50	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALESTRA MOTIVACIONAL	FALAR E APRENDER-SERV. DE FONOAUD.E PSICOPEDAGOGIA	05.703.310/0001-96	1,00	SERV	1.727,00	1.727,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	2,00	UNI	600,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	3,00	UNI	662,3333	1.987,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	AMP	0,38	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO 5 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	500,00	COMP	0,06	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 20 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	COMP	0,04	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 10 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.000,00	COMP	0,03	150,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 37/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LITIO 300MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	COMP	0,12	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 10 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	COMP	0,03	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	CAP	0,12	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15.000,00	CAP	0,05	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 200 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	COMP	0,12	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACÉTICO 2% C/ 1000 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	FRC	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACÉTICO 5% C/ 1000ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	FRC	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	CX	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	300,00	UN	0,40	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	358,422	LT	2,79	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	545,00	545,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1000 X 20	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000X 20 LT 65	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	980,00	3.920,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA 1000 X 20	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	100,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	12-16.5 R-4 12 LONAS BIGBOSS S/C ADVANCE	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	2,00	UN	845,00	1.690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.324,79	5.324,79
GABINETE DO PREFEITO	TONER BROTHER TN 650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONER BROTHER TN 650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	286,30	286,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO PILOTO G3-3640 INA F-110441.1	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	139,90	139,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO EIXO CARRETEL	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO PILOTO G3-3640 INA F-45813	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	120,90	120,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	14,09	14,09

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULISTA MANUTENÇÕES-PAULO FERREIRA GOMES	11.816.049/0001-33	1,00	SERV	1.492,50	1.492,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	1,00	UNI	112,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBUCHAMENTO 2RO/498629/A	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	7,94	159,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UN	5,30	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PNEU 175X70 SR 13 RADIAL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	153,75	307,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SOLDA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	1,00	SERV	10.000,00	10.000,00
GABINETE DO PREFEITO	POTES DE MEL 1/2 KG	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	200,00	UN	0,80	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLTRONA DE APROXIMAÇÃO D`CASA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	2,00	UN	250,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MOCHO BRANCO ARTE METAL	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARMARIO ALTO C/CHAVE	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	424,00	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MESA FORMICA QUADRADA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALÇÃO PARA FORNO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	219,00	219,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CADEIRA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	8,00	UN	95,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	358,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	4,25	4,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO COLORIDO C/ 50 UN	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	7,30	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALESTRA MOTIVACIONAL	FALAR E APRENDER-SERV. DE FONOAUD.E PSICOPEDAGOGIA	05.703.310/0001-96	1,00	SERV	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	14,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE NYLON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	40,00	M	0,50	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	BR	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA PLÁSTICA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA PORTA 3447207135	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGISTRO ESFERA VS C/ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/4 278112	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	MTR	1,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/4 278112	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	25,00	MTR	1,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESMERILHO PEDRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	18,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO P/ CERCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 42	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PAR	45,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	MEL	SOLANGE DE FÁTIMA SCHALAVIN PEREIRA	715.009.600-04	100,00	KG	7,00	700,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TELEFONE C/ FIO- INTELBRAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELEFONE S/ FIO C/ IDENTIFICADOR CHAM.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELOGIO DA TEMPERATURA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO DIREÇÃO COMPLETO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	UNI	167,00	501,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UNI	24,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINAS C/PARAFUSO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	1.540,00	1.540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. DE GIRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA INSTANT	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	37,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO ESTABILIZADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	1.780,00	1.780,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CILINDRO GIRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	251,00	251,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA DIRECAO CAT.7Y7110	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	166,00	166,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000X 20 LT 65	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	830,00	1.660,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 11R 22,5 T 4,85	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	1.370,00	1.370,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 11R22,5 16 LS RADIAL BORRACHUDO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	1.430,00	2.860,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR 1000X20	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1000 X 20	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SELO MOTOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO DIANTEIRO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PÇ	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRA LADO DIREITO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA MOTOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PÇ	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA CABECOTE MOTOR 4 CILINDROS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UNI	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSOS C/ BUCHA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	30,00	UN	1,4967	44,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAÇANETA EXTERNA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PÇ	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRA LADO ESQUERDO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DA DESCARGA SAIDA MOTOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA TAMPA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA EXTERNA.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	486,00	486,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLOS 06 FUIROS 9X14X24	INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TIJOLOS SIMONI LTDA.	78.623.899/0001-96	7.000,00	UN	0,13	910,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TELEFONE C/ FIO- INTELBRAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEJA D E/D C/B S/P	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALHETA LIMP.PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PAR	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GEOMETRIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALANCEAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	SERV	7,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MÃO- DE - OBRAS	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA.	73.757.502/0001-35	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	356,00	712,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELOGIO DA TEMPERATURA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	85,00	85,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BRONZE DIANTEIRO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	6,00	UN	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO C/P.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO C/P.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO C/P 340	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	35,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO 14X80 C/P	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	5,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	60,00	UN	8,60	516,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALUMINIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	9,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	45,00	UN	9,27	417,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	NOBREAK NHS MINI 600VA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LUVAS	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	5,00	CX	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	MT	1,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	IMENDA 1/2 E 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA DE AÇO 9,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REDUÇÃO 100X50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA DE 150 45º	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASCARA BICO DE PATO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	4,75	28,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	M	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE PARA FOTOCELULA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	9,00	45,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PCT	25,50	25,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	12,17	36,51
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	MT	3,75	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA P/MOTOSSERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 25MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	MT	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AGUA DE RAZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA OLEO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LT	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE BOCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	12,50	37,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,80	6,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA QUENTE SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESCOVSA P/ MAQUITA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,50	28,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE GORDURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	TB	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA 3 PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 25X72	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	KG	8,00	80,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 44/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	TB	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	IMENDA PVC 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOICE COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	5,20	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,85	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,27	3,81
GABINETE DO PREFEITO	PUXADOR PRETO DE MARFIN	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,50	10,00
GABINETE DO PREFEITO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	JOG	5,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
GABINETE DO PREFEITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	TB	16,75	67,00
GABINETE DO PREFEITO	TAXA P/ FIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,50	5,00
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	144,00	UN	0,15	21,60
GABINETE DO PREFEITO	REATOR DUPLO 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	28,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,20	2,20
GABINETE DO PREFEITO	TINTA OLEO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LT	35,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO	CILINDRO DE FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	FIO P/TELEFONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	MT	0,80	16,00
GABINETE DO PREFEITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,96	11,52
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DISCO CORTE 6290603	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MANDRIL P/FURADEIRA 1/2 LEVE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,28	21,84
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERRA COPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LUMINÁRIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	68,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,50	M	1,30	12,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MATAJUNTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PCT	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	M	3,20	12,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	16,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	25,50	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	SC	22,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	M3	90,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	M	2,22	66,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,12	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	105,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,40	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRAS DE PRESSAO 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,25	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA ELETRODUTO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	16,00	UN	0,80	12,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	BR	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	27,00	M	2,95	79,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TUBO APLICADOR SILICONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARRUELA DE PRESSAO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	UNI	0,80	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,00	UN	1,98	17,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	30,00	KG	7,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO REGULADOR CENTRIFUGO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	7,80	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	8,70	8,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO MANCAL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	2,00	UN	34,40	68,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO REGULADOR VALVULA 1113	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	8,60	8,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA MANUAL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DA BOMBA INJETORA 1113	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	10,60	10,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	6,00	UN	55,20	331,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	13,30	13,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 47/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA ALAVANCA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELA DO FILTRO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	28,40	28,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA PARA BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	6,00	PÇ	2,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	18,80	18,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA DO MANCAL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	146,20	146,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO BOMBA D AGUA 6600011231	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	157,80	157,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PISTÃO DA BOMBA ALIMENTADORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO DE REPAROS	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA DE PRESSÃO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	6,00	PÇ	17,40	104,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	SERV	204,40	204,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	221,00	221,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR INTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INIGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	15,16	60,64
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,90	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELÉNIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	20,26	60,78
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUO BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	36,85	36,85
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	RELE FALTA DE FASE	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	PÇ	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA SERRADA EM BRUTA	J.CREPALDI MADEIRAS LTDA ME	05.660.524/0001-22	4,00	M³	370,00	1.480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA SERRADA EM BRUTA	J.CREPALDI MADEIRAS LTDA ME	05.660.524/0001-22	12,00	M³	370,00	4.440,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIGAS DE EUCALIPTO PARA PONTES	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	10,00	M3	400,00	4.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 48/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCHAS DE EUCALIPTO DIV. BITOLAS	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	5,00	M²	400,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLACA RAMAIS WAVE COMPLETO	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA.	73.757.502/0001-35	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO 12X16 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	PÇ	32,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ALTA PRES 3/4	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	MT	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO 8X8 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	PÇ	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ALTA PRES1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,60	MT	18,00	28,80
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEU 175X70 SR 13 RADIAL	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UNI	160,00	320,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ALINHAMENTO PARCIAL DIANT.	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	SERV	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	REGULAGEM DE CAMBAGEM	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	3,00	UN	16,6667	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARBURADOR	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO ACELERADOR STHIL 220	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIRABREQUIM	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREAGEM	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	PÇ	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO 52MM	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARBURADOR	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORRENTE PARA MOTOSSERRA	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	30,00	UNI	1,65	49,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ST SAIBRE 17300	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINHÃO DA CORRENTE 08	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PROCERGS - COMP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO RS.	87.124.582/0001-04	12,00	SERV	134,88	1.618,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PROCERGS - COMP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO RS.	87.124.582/0001-04	12,00	SERV	32,80	393,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVICOD E CONserto DE RETROPROJETOR	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	UNI	214,00	214,00
GABINETE DO PREFEITO	PRESILHA DE PLASTICO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	UN	0,9533	2,86
GABINETE DO PREFEITO	LÂMPADA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	JOG	2,58	2,58



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 49/49

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	21.045,72	21.045,72
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	10.578,00	10.578,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	10.800,00	10.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRª ANA PAULA AGOSTINI	564.425.800-91	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	13,35	13,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALOTA DE RODA E-00064193	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	42,37	84,74
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA SILICONE FLEXITE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LTR	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE DO GANC	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	232,63	232,63
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	GL	16,40	49,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	GL	10,05	10,05
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	1.694.934,12